



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAY
REKUAI

MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N° 49/2024 "MANTENIMIENTO DE CAMARA FRIGORIFICA DEL AIG" - ID: 448.195

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No

						RICARDO GONZALEZ			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Atributo	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
		Mantenimiento Preventivo de Cámaras Frigoríficas AIG.							
1	80111613-9999	Limpieza general de Unidad Evaporadora (desmontaje de forzadores, lavado con intercat e hidrolavadora y montaje de forzadores).	Unidad	Evento	1	-	Nacional	896.000	896.000
2	80111613-9999	Mano de Obra de Limpieza general de Unidad Evaporadora (desmontaje de forzadores, lavado con intercat e hidrolavadora y montaje de forzadores).	Unidad	Evento	1	-	Nacional	672.000	672.000
		Mantenimiento Correctivo de Cámaras Frigoríficas AIG.							
3	801141804-028	Acetite Sumiso Mineral (14 litros)	Unidad	Evento	1	-	Nacional	56.000	56.000
4	80111613-9999	Mano de obra. Desmontaje de motor cambio de aceite, vacío con bomba de Vacío.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	336.000	336.000
5	801141804-028	Provisión de aislante 1 pulgada.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	17.000	17.000
6	80111613-9999	Colocación de aislante 1 pulgada.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	6.000	6.000
7	801141804-028	Provisión de aislante 1/2 pulgada.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	13.000	13.000
8	80111613-9999	Colocación de aislante 1/2 pulgada.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	6.000	6.000
9	801141804-028	Provisión de Cinta decorativa blanca.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	17.000	17.000
10	80111613-9999	Colocación de las cintas decorativa blanca.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	12.000	12.000
11	801141804-028	Provisión de Forzador de la unidad condensadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	583.000	583.000
12	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación del forzador de la unidad condensadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	280.000	280.000
13	801141804-028	Provisión de Forzador de la Unidad Evaporadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	526.000	526.000
14	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación del forzador de la unidad evaporadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	247.000	247.000
15	801141804-028	Provisión de contactores de 20A, bobina 220v.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	325.000	325.000
16	80111613-9999	Mano de Obra de colocación de contactores de 20A, bobina 220v.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	258.000	258.000
17	801141804-028	Provisión de relé voltmetro de secuencia y falta de fase.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	415.000	415.000
18	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de relé voltmetro de secuencia y falta de fase.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	191.000	191.000
19	801141804-028	Provisión de luz piloto 220V.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	40.000	40.000
20	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de luz piloto 220V.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	25.000	25.000
21	801141804-028	Provisión de llave TM1 x10 A 6K a base DIN.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	51.000	51.000
22	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a colocación de llave TM1 x10K a la base DIN.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	29.000	29.000
23	801141804-028	Provisión de llave TM3 x 20 A 6K a base DIN.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	109.000	109.000
24	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de llave TM3 x20 A 6K a base DIN.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	48.000	48.000
25	801141804-028	Provisión de Carga de gas refrigerante R22.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	101.000	101.000
26	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la Carga de gas refrigerante R22.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	73.000	73.000
27	801141804-028	Provision de Full Gauge TC900 POWER.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	314.000	314.000
28	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a colocación de Full Gauge TC900 POWER.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	224.000	224.000
29	801141804-028	Provisión Presostato dual para R22.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	649.000	649.000
30	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación del Presostato dual para R22.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	280.000	280.000
31	801141804-028	Provisión de filtro secador linea liquida para R22.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	157.000	157.000
32	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación del filtro secador linea liquida para R22	Unidad	Evento	1	-	Nacional	68.000	68.000
33	801141804-028	Provisión de compresor de SHP (solo motor)	Unidad	Evento	1	-	Nacional	4.253.000	4.253.000
34	80111613-9999	Mano de obra correspondiente al montaje del compresor de SHP (motor)	Unidad	Evento	1	-	Nacional	2.015.000	2.015.000
35	801141804-028	Provisión de resistencia para descongelamiento.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	896.000	896.000
36	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de la resistencia para descongelamiento	Unidad	Evento	1	-	Nacional	560.000	560.000
37	801141804-028	Provisión Gabinete (tablero 30 x40)	Unidad	Evento	1	-	Nacional	392.000	392.000
38	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de Gabinete (tablero 30x40)	Unidad	Evento	1	-	Nacional	168.000	168.000
39	801141804-028	Provisión de materiales y pintura para unidad condensadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	336.000	336.000
40	80111613-9999	Mano de obra por pintura de unidad condensadora.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	113.000	113.000
41	801141804-028	Provisión de llave guarda motor.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	280.000	280.000
42	80111613-9999	Mano de obra correspondiente a la colocación de llave Guarda motor.	Unidad	Evento	1	-	Nacional	135.000	135.000
Precio Total								16.172.000	



Lic. Edgar Rodríguez
Gerente de Cargas Aéreas
DINAC - AIG



Lic. Eduardo Adorno
Jefe de Importación
Aeropuerto Int'l. Guaraní